

GOVT. OF KARNATAKA

Office of Deputy Director of Public Instructions Department,
Kalaburagi

No. G1(1)PPS:Renewal of preliminary approval:52:2016-17/9517

Date: 27-3-2017

FORM - 3

Section 36 of Karnataka Education Act, 1983 (1995) for renewal of approval Rule 1999 Sub-Rule 5 of private primary school and high school

Sl. No.	Details of school given the renewal of approval	Details of approval given		
1	Name and address of governing council	Rajnaval Trust (R), Court Road, Mehta Compound Kalaburagi		
2	Name and address of school	SRN Mehta Lower Primary School, Sy.No. 79/1, Azadpur, Sedam Road, Kalaburagi.		
3	Medium	English		
4	Reason for temporary approval	With regard to preliminary recognition as per rules, some documents are to be possessed		
5	Which condition not fulfilled	All the conditions are fulfilled		
6	To which category the education institute belongs	General		
7	Year of renewal/approval	Class	Medium	Division approved
		1 to 5	English	One division each
		Preliminary approval for the year 2016-17		

As per the proposal of Block Education Officer, Kalaburagi, South Zone dated 10-8-2016, the preliminary approval and renewal of approval is given to the said school temporarily with a subject to following conditions and permanently unaided. **"ATTESTED"**

APR 2017

[Signature]
P.S. MALIPATIL
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
Mangalwar Road, KALABURAGI-2



1. The list of board of management has to be renewed every year by the District Registrar and also the renewal of society has to be done and the copy of the same has to be submitted.
2. No any unhealthy competition be made with other schools.
3. The admission shall be given in the school to all the community children.
4. Other than the prescribed fee, no any donation is to be collected from the students.
5. As per the rules of reservation, the appointment has to be done.
6. This is subject to the conditions of Approval and Renewal Rules, 1999 pertaining to code of conduct of Karnataka Education Board, 1983, as per Section 36 of Karnataka Education Societies (primary and high schools) Renewal of Approval Rules, 1999.
7. The classrooms in the school and playground has to be provided. As per rules, the extent is intimated to have the classrooms.
8. The syllabus, furniture and science equipments, library are to be provided as per rules.
9. Without the prior permission of the department, no additional classes be opened.
10. The accounts of the school has to be audited every year duly audited by the approved auditors and same shall be submitted to the department.
11. As per rules, in each and every class the admission of the students shall have to be maintained.
12. The medical examination shall be conducted every year to the students.

1 APR 2017

"ATTESTED"
[Signature]
P.S. MALIPATIL
B.A., B.L., B.P.
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
Sangevan Nagar, KALABURGAHI



13. The fixed deposit shall be kept in the joint account and after the expiry period, again it has to be renewed.
14. The board of management has to obey all the rules of the department.
15. Any of the employee of the institute shall not be dismissed without prior permission of the department.
16. The reservation has to be maintained in the admission.
17. The additional priority shall be given for the better result of the examination.
18. A separate toilet has to be provided to the girl students.
19. Service benefits shall be given to the teaching staff as per rules.

If the above conditions are not followed, without intimation this approval will be revoked. Hence, subject to this condition, this order of preliminary approval is issued.

Sd/-
Dy. Director
DDPI, Kalaburagi.

Copy to,

1. The President/Secretary,
Rajnaval Trust (R),
Court Road, Kalaburagi.
2. Block Education Officer, South Zone, Kalaburagi for
information.

Verified the true Translation
of Kannada Document
in to English Version/Language
Hence Attested.

"ATTESTED"

P.S. PATIL
B.A., LL.B. (HON.)
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
Kalyan Nagar, KALABURAGI-2


1 APR 2017



ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಕಲಬುರಗಿ

ಸಂಖ್ಯೆ:-ಜಿ1(1)ಐಾಪ್ರಾಶಾ:ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ:52:2016-17 ದಿನಾಂಕ: 27-03-2017

ನಮೂನೆ-3 | 9517 |

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧಿನಿಯಮ 1983 (1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 36
ಖಾಸಗಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನಿಯಮಗಳ-1999 ರ
ಉಪನಿಯಮ 05

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದ ಶಾಲೆಯ ವಿವರ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ವಿವರ		
01	ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ರಾಜನವಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ),ಕೋರ್ಟ್ ರಸ್ತೆ, ಮಹತಾ ಕಾಂಪೌಂಡ್, ಕಲಬುರಗಿ.		
02	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ಎಸ್.ಆರ್.ಎನ್.ಮಹತಾ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಸ.ನಂ:79/1, ಆಜಾದಪೂರ, ಸೇಡಮ ರಸ್ತೆ, ಕಲಬುರಗಿ.		
03	ಮಾಧ್ಯಮ	ಆಂಗ್ಲ		
04	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಕಾರಣ	ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಹೊಂದಿರಬೇಕಾದ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳು		
05	ಯಾವ ಷರತ್ತುನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವುದಿಲ್ಲ	ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ.		
06	ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಯಾವ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ		
07	ಮಾನ್ಯತೆ/ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದ ವರ್ಷ	ತರಗತಿ	ಮಾಧ್ಯಮ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ವಿಭಾಗ
		1 ರಿಂದ 5	ಆಂಗ್ಲ	ತಲಾ ಒಂದು ವಿಭಾಗ
2016-17 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ.				

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಲಬುರಗಿ ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ ಇವರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ದಿನಾಂಕ: 10-08-2016 ರಂತೆ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

01. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯು ಜಿಲ್ಲಾ ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ನವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಸಂಘದ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಸಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಆದರ ಪ್ರತಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
02. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯಕರ ಸ್ಪರ್ಧೆ ವಿರ್ವಾಡಾಗಕೂಡದು.
03. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಜಾತಿಯ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗಲು ಮುಕ್ತ ಅವಕಾಶ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
04. ಇಲಾಖೆಯು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಫೀ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇನ್ನಿತರ ಯಾವುದೇ ದೇಣಿಗೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
05. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮದಂತೆ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

06. ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆ ಮತ್ತು ಕ.ಶಿ.ಮ 1983 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 36 ಮತ್ತು ಇದರಡಿ ರಚಿಸಲಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳ) ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನಿಯಮಗಳು 1999 ರಲ್ಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
07. ಶಾಲೆಯ ಕೋಣೆಗಳು ಮತ್ತು ಆಟದ ಮೈದಾನ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ನಿಯಮಗಳಡಿ (ಎಸ್ಕೂಲ್ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ) ಕೋಣೆಗಳು ಹೊಂದಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ
08. ಪಾರೋಪಕರಣ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ವಿಜ್ಞಾನ ಉಪಕರಣಗಳು, ಆಟೋಪಕರಣಗಳು, ಗ್ರಂಥಾಲಯಗಳ ಪುಸ್ತಕಗಳು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು
09. ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ
10. ಶಾಲೆಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಅನುಮೋದಿತ ಆಡಿಟ್ ರವರಿಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪ್ರತಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
11. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ:ಹಾಜರಾತಿ ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು
12. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು
13. ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಠೇವಿಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಅವಧಿ ಮುಗಿದನಂತರ ಮತ್ತೇ ಠೇವಿಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು
14. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಇಲಾಖೆಯ ಎಲ್ಲಾ ನೀತಿ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು
15. ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ನೌಕರರನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ವಜಾ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ
16. ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ ಕಟ್ಟಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು
17. ಪರೀಕ್ಷೆ ಫಲಿತಾಂಶ ಉತ್ತಮಪಡಿಸಲು ಹೆಚ್ಚಿನ ಆಧ್ಯತೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು
18. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಶೌಚಾಲಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು
19. ಶಿಕ್ಷಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮುನ್ನೂಬನೆ ಇಲ್ಲದೇ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಿಂಪಡೆಯುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.


ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ
ಕಲಬುರಗಿ

ಗೆ,

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು

ರಾಜನವಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (0), ಕೋರ್ಟ್ ರಸ್ತೆ, ಮೆಹತಾ ಕಾಂಪೌಂಡ್, ಕಲಬುರಗಿ.

01. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ ಕಲಬುರಗಿ.ಇವರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ